
 

Settore 1. Amministrativo e Programmazione Strategica 

 

Determinazione N. 894 del 06/05/2025 

 

OGGETTO: CIG B5107BE8B4 - SERVIZIO DI STENOTIPIA COMPUTERIZZATA, 

RESOCONTAZIONE, TRASCRIZIONE E STAMPA DEI LAVORI DEL CONSIGLIO 

PROVINCIALE E DI ASSEMBLEE E/O RIUNIONI COMUNQUE INDETTE E/O 

PROMOSSE DALLA PRESIDENZA E/O DAGLI ORGANI ISTITUZIONALI DELL’ENTE 

– MODIFICA CRONOPROGRAMMA DI SPESA. 

 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che 

- con determinazione dirigenziale n. 3019 del 31 dicembre 2024 è stato stabilito, tra l’altro, di affidare, 

ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, il servizio di stenotipia 

computerizzata, resocontazione, trascrizione e stampa dei lavori del Consiglio Provinciale e di 

assemblee e/o riunioni comunque indette e/o promosse dalla Presidenza e/o dagli Organi istituzionali 

dell’Ente all’operatore economico Rosanna Guerriero, P.IVA 02487920643, per un importo di Euro 

21.960,00 IVA compresa; 

- con medesimo atto è stato stabilito, inoltre, di impegnare la spesa complessiva di Euro 21.960,00 alla 

Missione/Programma corrispondente al Capitolo PEG/Spesa n. 6429/1 del Bilancio di Previsione 

2025/2027 di cui Euro 10.980,00 con imputazione all’esercizio finanziario 2025 ed Euro 10.980,00 

con imputazione all’esercizio finanziario 2026; 

Considerato che  

- il contratto è stato stipulato, ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D.Lgs. 31 marzo 

2023, n. 36, mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio 

di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato 

qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 

luglio 2014; 

- che la lettera commerciale ex art. 18, comma 1, del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 è stata formalizzata 

con Pratica Provincia di Avellino Prot 5405 del 04.02.2025; 

- che in detta lettera commerciale è stato stabilito che il contratto avrebbe avuto decorrenza dalla data 

di sottoscrizione, mediante apposizione di firma digitale, da parte della stazione appaltante (4 febbraio 

2025) e dell’operatore economico (3 febbraio 2025) e durata di 24 mesi (due anni); 

 

Tenuto conto che  

- sulla base della decorrenza fissata nella lettera commerciale ex art. 18, comma 1, del D.Lgs. 31 marzo 

2023, ferma la spesa complessiva di Euro 21.960,00 giusta determinazione dirigenziale n. 3019 del 31 

dicembre 2024, occorre modificare il cronoprogramma di spesa come segue: a) dal 3 febbraio 2025 al 



31 dicembre 2025 Euro 10.065,00, b) dal 1° gennaio 2026 al 31 dicembre 2026 Euro 10.980,00, c) dal 

1° gennaio 2027 al 2 febbraio 2027 Euro 915,00;  

 

Dato atto che  

- la spesa complessiva di Euro 21.960,00 trova, dunque, copertura finanziaria alla Missione/Programma 

corrispondente al Capitolo PEG/Spesa n. 6429/1 del Bilancio di Previsione 2025/2027 di cui Euro 

10.065,00 con imputazione all’esercizio finanziario 2025, Euro 10.980,00 con imputazione 

all’esercizio finanziario 2026 ed Euro 915,00 con imputazione all’esercizio finanziario 2027;  

 

Visti 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 (Testo Unico degli Enti Locali); 

- l’art. 17 del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 in materia di funzioni dei dirigenti; 

- il D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 recante “Disposizione in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, in particolare 

i Principi contabili generali, il Principio contabile applicato della programmazione (Allegato 4.1) e il 

Principio contabile applicato della contabilità finanziaria (Allegato 4.2); 

- il D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126 recante “Disposizioni integrative e correttive del decreto legislativo 

118/2011”; 

- lo Statuto dell’Ente; 

- il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Provinciale n. 39 del 18 aprile 

2024 e modificato con deliberazione di Consiglio Provinciale n. 74 del 21 giugno 2024; 

- il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, adottato con deliberazione di 

Giunta Provinciale n. 342 del 30 dicembre 2010, modificato e integrato, da ultimo, con Provvedimento 

Presidenziale n. 1 del 28 ottobre 2014 e con deliberazione di Consiglio Provinciale n. 153 del 16 

ottobre 2015; 

- il decreto Presidenziale n. 78 del 30 dicembre 2024 recante il conferimento, tra gli altri, della dirigenza 

del Settore 1. Amministrativo e Programmazione Strategica; 

- il Piano triennale della prevenzione della corruzione e della trasparenza relativo al triennio 2025/2027, 

aggiornamento 2025, approvato con Provvedimento Presidenziale n. 9 del 16 gennaio 2025; 

- il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2025/2027 approvato con deliberazione di Consiglio 

Provinciale n. 131 del 23 dicembre 2024; 

- il Bilancio di Previsione 2025/2027 approvato con deliberazione di Consiglio Provinciale n. 132 del 

23 dicembre 2024; 

- il Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027, approvato con Provvedimento Presidenziale n. 29 del 13 

febbraio 2025; 

- il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2025/2027, approvato con Provvedimento 

Presidenziale n. 61 del 31 marzo 2025; 

 

Atteso 

- che il presente atto è conforme alle norme sul trattamento dei dati personali di cui al D.Lgs. 30 giugno 

2003 n. 196, come modificato e integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2018 n. 101 di recepimento del 

Regolamento (UE) 2016/679, giacché si rileva il rispetto del principio di “minimizzazione dei dati” 

(cfr. art. 5, par. 1, lett. c) del Regolamento (UE) 2016/679) secondo cui oggetto del trattamento 

debbono essere solo i dati personali “adeguati, pertinenti e limitati a quanto necessario rispetto alla 

finalità per le quali sono trattati”; 

- che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto, condotta dalla dipendente Maria Grazia 

de Cunzo, giusta nota prot. n. 52428/2024, in possesso dei requisiti previsti per legge, consente di 

attestarne la correttezza ai sensi e per gli effetti dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

- l’assenza di situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6-bis della Legge 7 

agosto 1990 n. 241, dell’art. 7 del D.P.R. 16 aprile 2013 n. 62 (Codice di comportamento dei 

dipendenti pubblici) e del Codice di comportamento adottato dall’Ente (cfr. Provvedimento 

Presidenziale n. 96 del 28 settembre 2023); 

- che il presente atto sarà pubblicato nella pertinente sottosezione della sezione “Amministrazione 

Trasparente” del sito istituzionale dell’Ente e che, pertanto, saranno assolti gli obblighi di 

pubblicazione di cui al D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33; 

 



DETERMINA 

per le motivazioni in narrativa e che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte 

 

- di modificare il cronoprogramma di spesa come segue: a) dal 3 febbraio 2025 al 31 dicembre 2025 

Euro 10.065,00, b) dal 1° gennaio 2026 al 31 dicembre 2026 Euro 10.980,00, c) dal 1° gennaio 2027 

al 2 febbraio 2027 Euro 915,00; 

- di dare atto che la spesa complessiva di Euro 21.960,00 trova copertura finanziaria alla 

Missione/Programma corrispondente al Capitolo PEG/Spesa n. 6429/1 del Bilancio di Previsione 

2025/2027 di cui Euro 10.065,00 con imputazione all’esercizio finanziario 2025 (impegno contabile 

n. 281/2025 rimodulato ai sensi del presente atto), Euro 10.980,00 con imputazione all’esercizio 

finanziario 2026 ed Euro 915,00 con imputazione all’esercizio finanziario 2027 (impegno contabile 

da assumere con il presente atto).  
 

 

 


